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Ekonomiavdelningen 
Maria Ålander Petrén 
  

Styrelsen för Stockholm Vatten och Avfall AB 
 

 
Beslut om överlåtelse och nyteckning av aktier i SYVAB AB 
 

FÖRSLAG TILL BESLUT 
 
Styrelsen föreslås besluta 
 
att för egen del godkänna att Stockholm Vatten AB överlåter och nytecknar aktier i SYVAB 

AB (org nr 556050-5728) i enlighet medbilagt ’Tilläggsavtal till aktieägaravtal SYVAB 
2025-03-11’ inklusive bilagor och därmed minskar ägarandelen i SYVAB AB från 
nuvarande ca 33 procent till ca 14 procent 

att föreslå Stockholms Stadshus AB samt kommunfullmäktige att godkänna att Stockholm 
Vatten AB överlåter och nytecknar aktier i SYVAB AB (org nr 556050-5728) i enlighet med  
bilagt ’Tilläggsavtal till aktieägaravtal SYVAB 2025-03-11’ inklusive bilagor och därmed 
minskar ägarandelen i SYVAB AB från nuvarande ca 33 procent till ca 14 procent. 
 

 

Christian Rockberger 
Verkställande direktör 
   

 

Maria Ålander Petrén  
Avdelningschef 
Ekonomi 

 

 
Bilagor: Tilläggsavtal till aktieägaravtal SYVAB inklusive bilagor 
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ÄRENDET 
 
Stockholm Vatten AB (Stockholm Vatten) äger idag en tredjedel eller ca 33 procent av 
aktierna i SYVAB AB (SYVAB) och renar en delmängd av avloppsvattnet från Stockholm och 
Huddinge i SYVABs anläggning Himmerfjärdsverket. I samband med att kapaciteten i 
Henriksdals reningsverk utökas kommer delar av Stockholm Vattens avloppsvattenmängder 
att omledas från Himmerfjärdsverket till Henriksdal. Samtidigt utökas kapaciteten i 
Himmerfjärdsverket, vilket innebär att större volymer avloppsvatten kan renas. För att 
tillvarata den utökade kapaciteten i Himmerfjärdsverket kommer kommunerna Ekerö och 
Trosa att ansluta sig till SYVAB som ägare. I samband med detta avser Stockholm Vatten att 
minska sitt ägande i SYVAB till en sjundedel eller ca 14 procent.  
 
Enligt nuvarande tidplan i projektet ska avtal undertecknas i maj 2026. 
 
SAMMANFATTNING 
I samband med att Stockholm Vatten minskar sitt nyttjande av Himmerfjärdsverket avser 
bolaget att minska sin aktiepost i SYVAB från 40 aktier till 30 aktier genom att både avyttra 
delar av nuvarande aktiepost och nyteckna aktier i föreliggande nyemission. Det totala antalet 
aktier i SYVAB ökar i och med nyemissionen från nuvarande 120 aktier till 210 aktier. 
Försäljningen av aktier sker till substansvärde, medan nyteckning av aktier görs till nominellt 
belopp. 
 
I samband med att ägandet reduceras minskar även Stockholm Vattens borgensåtagande i 
SYVAB från nuvarande ca 860 miljoner kronor till ca 225 miljoner kronor. Slutligt 
borgensåtagande för respektive ansluten kommun baseras på förväntade avloppsvolymer och 
fastställs på dagen för avtalets undertecknande.  
 
De nya ägarförhållandena samt transaktionens genomförande regleras i ’Tilläggsavtal till 
aktieägaravtal SYVAB 2025-03-11’. Till avtalet biläggs de bilagor som redovisas på sidan två i 
tilläggsavtalet, men undantag för bilaga Geografisk beskrivning och bilaga Parts bedömda 
kapacitetsutnyttjande efter avledning. Dessa bilagor kommer att färdigställas inför avtalets 
undertecknande.  
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